

نهضت مقاومت ملی ایران
بنیانگذار دکتر شاپور بختیار

حاکمیت مردم یا حاکمیت ولی فقیه

از میان چهار نفر که شورای نگهبان آنها را مناسب کاندیدا شدن برای ریاست جمهوری در انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶ تشخیص داده بود سید محمد خاتمی تنها فردی بود که از ضرورت آزادی های بیشتر و پرهیز از خشونت سخن میگفت و نظرات او با نظرات سایر سران جمهوری اسلامی متفاوت بود. اکثریت مردم ایران به این جهت و همچنین به دلیل پشتیبانی علنی جناح انحصار طلب از رقیب او به او رای دادند.

پس از این انتخابات تا به امروز مبارزات مردم گسترده تر و فضای سیاسی اندکی باز تر شده است و بنظر میرسد که آقای خاتمی مایل به ایجاد رفرم در جمهوری اسلامی و رعایت بخشی از آزادیها و حقوق مردم بوده و بدرستی تشخیص داده است که رفرمهای اجتماعی و اقتصادی ضروری بوده و فوریت دارند و بدون این اصلاحات مردم با مقاومت و مبارزه گسترده خود به عمر جمهوری اسلامی پایان خواهند داد.

در مقابل آقای خاتمی جناح انحصار طلب جمهوری اسلامی قرار دارد که اعضا آن امتیازات وسیع اقتصادی و انحصار قدرت سیاسی خود را در خطر میبینند و کوشش میکنند جلورفرمها را بگیرند و با یک سلسله اقدامات جنایتکارانه و تروریستی مانند توقیف روزنامه ها، قتلهای زنجیره ای، حمله به کوی دانشگاه، دستگیری و محاکمه دانشجویان، به دادگاه کشیدن روزنامه نگاران و ران خاتمی جو ترس و وحشت را تشدید کنند و از اینطریق هم جناح خاتمی و هم جنبش مردم را به عقب رانند و از اینراه امتیازات ناروایی را که در انقلاب بهمن ۱۳۵۷ بدست آورده اند از خطر برهانند. اما خوشبختانه نهال مبارزات امروزی مردم ایران از تنه و ریشه ای نیرومند تر از آن برخوردار است که به این بادهای بلرزد.

جمهوری اسلامی ایران بخاطر اتخاذ سیاستهای غلط و تشنج آفرین ایران را بمدت بیست سال به انزوای سیاسی کشاند و از این طریق زیانهای جبران ناپذیری بر اقتصاد کشور تحمیل نمود. اکنون که سیاست خارجی بر اصل تشنج زدائی و برقراری روابط دوستانه با کشورها اعلام شده است، محمد خاتمی میکوشد برای رهائی از بحران شدید اقتصادی که چرخهای صنعتی مملکت را از کار انداخته و بیکاری قشر جوان را بصورت مساله ای لاینحل در آورده است، با نزدیکی و گسترش مناسبات سیاسی با کشورهای جامعه اروپا از طریق جلب سرمایه گذاری خارجی و گرفتن وام اقتصاد ایران را سر و سامان بخشد. بنظر ما برقراری مناسبات سیاسی ایران با کشورهای اروپائی که از دموکراسی پارلمانی برخوردارند زمانی میتواند بر اساس احترام متقابل در جهت منافع ایران باشد که ایران در زمینه سیاست خارجی نسبت به قواعد بین المللی خود را متعهد و در زمینه سیاست داخلی بر دموکراسی و حاکمیت ملی تکیه کند.

این ما از یک طرف به تفاوت عمیق میان جناح خاتمی یعنی آن جناح که به حفظ جمهوری اسلامی از طریق اصلاحات، اقدامات سیاسی و دور از خشونت اعتقاد دارد و جناح انحصار طلب که حفظ جمهوری اسلامی را تنها از طریق ایجاد ترور و وحشت میسر میداند واقف هستیم و تنش زدائی و ایجاد جو آرام سیاسی توسط خاتمی و جناح او را به نفع رشد نیروهای معتدل و مسئول و در نهایت به نفع کل جامعه ارزیابی میکنیم.

از طرف دیگر یاد آور میشویم که هدف نهائی خاتمی و یاران او به گفته خود وی حفظ جمهوری اسلامی است و این با تاکید ایشان در باره اینکه آخرین نظر همیشه با مردم است در تناقض آشکار

است. رژیم جمهوری اسلامی که مردم ایران اثرات آنرا در بیست سال گذشته با گوشت و پوست خود تجربه کرده اند صرفنظر از گذشته جنایت بارش مردم را صغیر دانسته و حاکمیت ولایت فقیه را بالاتر از حاکمیت مردم قرار میدهد و از اینطریق همانطور که در عمل هم دیده ایم دستی آخوند را در تعرض به جان و مال و حقوق مردم باز میگذارد. نهضت مقاومت ملی ایران و رهبر فقید آن دکتر شاپور بختیار که استقرار حاکمیت ملی و جدائی دین از حکومت و استقلال و تمامیت ارضی ایران را شرط اساسی سعادت و بهروزی مردم ایران میدانند از همان آغاز جمهوری اسلامی را نافی حاکمیت مردم دانسته به مقاومت در مقابل آن پرداخته است.

پیروزی آقای خاتمی و یاران او در بهترین حالت پیروزی اصلاح طلبان بر حامیان ترور و وحشت در درون سیستم جمهوری اسلامی است و مخالفین جمهوری اسلامی و طرفداران جدائی دین از حکومت در آن جائی ندارند.

برقراری حاکمیت ملی در ایران در گرو اتحاد نیروهای ملی و مصدقی و همکاری کلیه نیروهای موکرات و آزادیخواه ایران است. ملیون ایران باید با افزایش توان سیاسی و تشکیلاتی خود قادر باشند نقش لازم را در مبارزات سیاسی مردم ایران ایفا کنند

ایران هرگز نخواهد مرد
نهضت مقاومت ملی ایران
شنبه ۸ آبان ۱۳۷۸ برابر با ۳۰ اکتبر ۱۹۹۹